
   

     浜っ子通信１０月号   愛宕浜校区自治協議会 

愛宕浜校区自治協議会だより（№8７）      事務局 愛宕浜公民館内 

 自治協ブログ atagohamajc.blgspot.c           ℡ 885-4551 

fax 885-4539 

                         令和６年１０月 1 日発行  

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 6年度,校区上期ｿﾌﾄﾀﾞｰﾂ大会開催 ! 

8/27(火),毎年恒例の校区 3 クラブ合同イベントである「ｿﾌﾄﾀﾞｰﾂ 

大会」を、公民館にて参加者 29 名(内,競技者 25 名)で、高得点毎に 

歓声とどよめきの中、”アツイ!”戦いを賑やかに行いました!!  

栄えある優勝者は、2 ｹﾞｰﾑ計ｽｺｱ,825 点で、マリナ会の野村真潮さん。 

２位は 821 点で虹の会の星野恵子さん。３位は 790 点でマリナ会の 

土橋みどりさんでした。皆さん、老ク連や諸団体の主催するイベントに積極的にチャレンジして健康寿

命の延伸を図りましょう。 

今年の福岡市の 100 歳以上の高齢者は９８１人です。３０年前は５７人でした。 

福岡市では、人生 100 年時代を見据え、誰もが心身ともに健康で自分らしく生きていける個人の幸せ

と、持続可能な社会を両立させるプロジェクト「福岡 100」に取り組んでいます。 

愛宕浜校区老人クラブ連合会  （担当クラブ：愛宕浜マリナ会） 

 

愛宕浜校区文化祭２０２４ 

   日時：11月 3日（日）10時～ 

   場所：愛宕浜小学校体育館 

事業（場所） 主催
1（火） ふれあいサロンよかよか（リベーラガーデン） 社会福祉協議会
3.17(木） ロコモ予防サロン（公民館） 健康・環境委員会
5（土） 校区秋まつり 秋まつり実行委員会
１４（月） ふれあいサロン詩（老人いこいの家） 社会福祉協議会
1５（火） ふれあいサロンよかトレ（リベーラガーデン） 社会福祉協議会
１９（土) ふれあいサロンよりあい（公民館） 社会福祉協議会
〃 アーベイン姪浜サロン（アーベイン） 社会福祉協議会
２１（月） ふれあいサロン華（公民館） 社会福祉協議会

第 25回 秋まつり 開催します！ 

 

              日時：10月 5日（土） 16時～20時 

              場所：愛宕浜小学校校庭 

               楽しい出しもの、出店、抽選会を予定しています   

                   皆さまのご来場お待ちしています 

※自転車でのご来場はご遠慮ください 

                      主催：愛宕浜校区自治協議会 秋まつり実行委員会 

楽器演奏・踊りなどのステージ発表や作品展示、

食バザーもあります！ 

10 月の主な行事予定 

 

第 5 回目となった愛宕浜校区のフードドライブは 8 月 30 日から 9 月 7 日までの 9 日間、地域居住

の皆様の絶大なお力添えを頂き、本年もダンボール 10 箱を超える品々をご提供いだきました。お米や

パスタ、そばなど麺類、飲み物、缶詰、乾物、インスタント食品はもとより、お菓子類もたくさん！サ

ポート担当の委員も、地域の皆さんの気前の良い高価な素敵なご提供品にも目を見張って感謝でした。

これらの品物は、近くの上山門にある、「NPO 法人いるか」さんへお引き渡ししました。 

（健康環境委員会よりお礼のご挨拶） 

 

 

 

愛宕浜公民館で、2 回目の開催をさせて頂きました。 ご参加くださった、皆様、ご協力頂いた、公

民館の方々、地域の方々、健康環境委員会の皆様に深く御礼申し上げます。おもちゃの交換会と一緒

に、ペットボトルキャップも集めてさせて頂きました。 前回の１０倍近く集まり、たくさんの方にご

協力頂いたことに深く感謝申し上げます。頂いた、ペットボトルキャップはワクチンに変えるために、

筑紫野まで運びます。 皆様のご協力が、次のことに生かされるよう、今後もがんばって参ります。分

別作業も、皆様のご周知のおかげで、ほぼペットボトルキャップでした。 ペットボトルキャップをお

持ちする際の分別もありがとうございます。 今後も分別を各家庭でがんばって頂くと、より多くのご

みの削減。税金の削減にも繋がりますので、今後も環境啓蒙活動に勤しみ、未来の子供たちとここに住

む皆様の生活が、より良いものになるよう、励んでまいります。今後も応援頂けましたら幸いです。

（ CUL 協会 会長 廣瀬 さやか） 

 


